Idē à Philippo donatus equo saucio, vēdidit, & ab eo post interrogatus, vbinam esset equus, ex vulnere, inquit, illo confectus est. Ludens ex ambiguo. Nam *πῖπρακται*, sonat venditus est & confectus est.

Idem Philippo iacenti in ipsum scommata, & admodū hilari, Ergo posthac, inquit, te nō aliam lepide inuertens rem. Nam reges in hoc alū parasitos, vt illorū dictis exhilarentur. Quod si ipsi reges per se norint ludere, & in alios ridicula dicere, nihil opus sit parasitis, quū ipsi norint parasitos agere. Alioquin parasiti magis alunt reges, quā reges parasitos. Quāquam Plutarch⁹ in Symposiacis ita refert, *ὄυκ ἐγώ σε τρέφω*, id est, non ego te alo. notans regē quod versa rerū vice, pro rege ageret morionē. Tu me alis, vt ridiculis dictis te exhilarem, non ego te.

Bithys parasit⁹ quū Lysimach⁹ rex vesti ipsi curasset affigendū scorpionum ligneum, aut, vt Plutarchus ait, rubetam, pulchre assimilatum vero, perturbatus resiliit. Ridentibus omnibus, vbi dolum sensit, & ego, inquit, te vicissim terrebo rex. Quum ille dixisset, fac, Da mihi, inquit, talentū: exprobrans regi fordes & parsimoniam,

10

Musca regum

11

Petax

12

13

Ex inuersione

Salte

14

Parsimonia exprobrata

- 15 **Ex nomine** Philoxenus, cui cognomē Pternocopis, patria Corinthius, orto sermone quod turdi magno viderentur, quum forte adesset Corydus, qui male audiebat, quod corpus suum ad questum prostitisset, Atqui ego, inquit, memini fuisse tempus, quo Corydus obolo parabatur: Ludens ex ambiguo. Nam Corydus etiam auiculæ nomen est.
- 16 **Mediocritas grata** Idē, opinor, dixit eas esse iucundissimas carnes quæ carnes nō sunt, & suauissimos pisces qui pisces nō sunt. Item dixit amœnissimam esse navigationē iuxta terram, & ambulationem iuxta aquam.
- 17 **Libere** Philoxenus poeta Dionysio recitante sua carmina, quum alij per assentationem laudarent, exclamauit, Abducite me in lapicidinas. Subindicans hoc esse tolerabilius, quā audire laudareque tam mala poemata. Nam antea rex offensus miserat illum in lapicidinas.
- 18 **Argute** Idem interrogatus quur in tragœdijs induceret mulieres malas, quum Sophocles eas induceret bonas, argutissime respondit: quoniā, inquit, ille tales inducit, quales esse deberent: ego quales sunt.
- 19 **A carmine Homeri** Idem apud Pythonē prandens, appositis oleis quum paulopost inferretur patina piscium, percusso vasculo quod habebat oleas, Homericum hemistichiū dixit μάσιξιμ δ' ἐλάειμ: id est, scuti ea incitauit, vt traherent. Nam de auriga dictum est. Sensit autem Philoxenus oleas quamprimū auferendas, alludens interim ad Græcam vocem ἐλαειμ quæ sonat olearū, & ἐλάειμ quod sonat trahere currum, aut aliquid simile.
- Idem vocatus ad conuiuium, quum esset appositus ater panis, Caue, inquit, multos apponas, ne

facias tenebras. Nigra enim obscurant, & atras tenebras dicimus, quoniam color albus plurimum habet lucis, unde & oculis noxius.

Corydus parasitus compotante ipsi meretrici 20
la, cui nomen erat Gnome, quum vinum deficeret, ipse iussit imponi duos supra centum obolos, Gnome autem conferre quantum populo videretur: notans illam e populo quæstum facere.

Idem quum Plyctor citharædus lætem forbes 21
ret, ac lapidem lenti admixtum manderet, O miser, inquit, etiam lenticula te ferit: Significans illum dignum qui ab omnibus lapidaretur, posteaquam lens illi lapidem incusserat.

Idem quum apud Ptolemæum Mattya cibi laudatissimi 22
genus circumferretur, sed apud Corydum semper deficeret, Vtrum, inquit, Ptolemæum ebrius, an videor mihi videre ista circumferri? Admonens se nihil aliud quam spectatorem esse Mattyæ. *Ebrijs autem videntur omnia versati in gyrum.* Spectator conuiuij.

Idem Chærephonti parasito dicenti, non possum 23
ferre vinum: ne id quidem, inquit, quod in vinum. Sentiens illi non esse quod impenderet in vinum. Fert autem qui tolerat, & fert qui confert pretium. Ex ambiguo.

Idem quum Chærepho nudus in conuiuio distenderetur, ô Chærephon, inquit, nunc te veluti 24
lecythos intueor, quousque plenus sis. In lecythis vitreis apparet, quousque plenæ sunt, si eximantur e thecis. Ita in cute illius apparebat expletio totius corporis. Voracitas.

Idem quum Demosthenes ab Harpalo poculum 25
ingens dono accepisset. Hic, inquit, alios Acrocothonas, hoc est bibulos appellat, quum ipse Munerz.

magnam pateram attraxerit. Cothion cyathus est fictilis. Attrahit qui accipit donū, & attrahit vinum qui bibit.

26 *Vmbra.* Idem solitus nigros panes inferre in conuiuū, quum alius intulisset nigriores, dixit illum non inferre panes, sed panum vmbra, ob immodicā nigredinem.

27 *Vetulae cubicus.* Pausimachus in parasitum qui ab ancilla abatur, dicebat illi qui cum anu consuetudinē habebat, diuersum quiddam accidere, atq; ipsi vetulae. Nam illum semper aliquid ventre concipere, illam nunquam. Sentiens illum subinde fieri saturum, illam manere sterilem.

28 *Dij miseri.* Cinefias videns Alexandrum magnum a pharmaco quod sumpserat vehemēter turbatū. Quid, inquit, nobis faciendum est, quum vos dij talia patiamini? quum Alexander ægre sustulisset oculos, Quales, inquit, dij sum? metuo ne dijs inuisi.

29 *Libertas in elca.* Pantaleon in Arfinoen Lysimachi vxorem vovete solitam torsit hunc versiculum.

κακῶς κατάρχης τίνος ἰμοῦ ἄρ ἰσαζωρ.
 Dominare prauis, qui hanc vomentē induxeris,
 Quod vbi rescivit Lysimachus, in mustelę cauca
 inclusit hominem, ac tanquam feram circumferri
 iussit, aluitq; vsq; ad mortem. Huic certe bonum
 dictum male cessit.

30 *Benigne.* Arcesilaus quum Apellem Chium ægrum inuisens etiā egere sensisset, postridie reuisit illum decē drachmas secū adferēs, & proxime assidēs: hic nihil est, inquit, præter Empedoclis clemēta, Ignē & aquā, terrā, atq; volubilis ætheris orbes. Ac ne cubas quidem, inquit, satis cōmode. simulq; moto cervicali, furtim subiecit pecuniā. Hanc

quum anicula, quæ ægrotanti ministrabat, reperisset, & Apelli narrasset: ille ridēs, disperciam, inquit, nisi hoc Arcefilai furtū est. κλίμια α κλῆς πῖω, quod Græcis & celo significat, & furor.

Apelles quum vidisset tabulā a Protogene pictam, quam Demetrius in bello seruarat deprecantibus Rhodijs, aliquandiu præ stupore tacitus eam est contemplatus, tandem in hanc vocē erupit: Ingens labor, ac mirandum opus, desunt tamen Gratia, quæ hoc aliq; eiusdem auferant, atq; in cælo reponant. Eam tabulam Protogenes nondum absoluerat.

Quum Megabyzes aliquādo in officinā Apellis venisset, cœpissetq; nescio quid de pingēdi arte loqui, Apelles non ferens regem de his iudicantem quæ non didicerat, Quamdiu, inquit, sis lebas, omnes te ob aurum, purpuram, ac diadema venerantes, magnū virū esse putabant: nūc pueri mei qui colores terunt, ob inscitā te ridēt. Plinius pro Megabyze ponit Alexādrū Magnū.

Pictori parum perito de celeritate gloriantī, & ostensa tabula dicēti, hanc modo pinxi, Etiam si tacuisses, inquit Apelles, res ipsa loquitur quod eam ex tempore subito pinxeris.

Apelles quū Laidem adhuc virginem vidisset ex Pireæo ferentem aquā, admiratus in signē formam, duxit illam in conuiuīū sodalium. Cæterū irrisus ab illis, quod pro meretrice virginem adduxisset in conuiuīum, Ne miremini, inquit, ego eam alo, vt aliquando fruam. Nam prius q̄ totum excesserit triennium, eam formosam reddam.

Idem dicere solet sibi cū Protogene omnia esse paria, aut illi etiā meliora: vno se præstare, quod

31
Opus imortalitate et ingenium.

32
De arte artificis.

33
Celeritas inepta.

34
Spes boni futuri.

35
Morosa diligentia.

N ij

ille manum de tabula nesciret tollere. Sentiens Protogenem peccare nimia diligentia, quam morosam appellant, quæ frequenter officit, non pictori tantum, sed & oratori. Huic vitio affinis fuit vir eximie doctus Paulus Aemilius Veronensis, qui sibi nunquam satisfaciebat, sed quoties recognoscebat sua, mutabat pleraque; diceres opus non correctum, sed aliud; idque subinde faciebat. Quæ res in causa fuit, ut citius elephantum pariant, quam ille quicquam edere posset. Nam historiam quam edidit, plusquam triginta annis habuit præ manibus. Et suspicor huc adactum, ut euulgaret. Nec multum abfuit ab hoc vitio Thomas Linacrus Anglus vir vndequaque doctissimus.